第１回 福島地方最低賃金審議会議事要旨

１ 日時 令和７年６月９日（月） 15：00～15：35

２ 場所 福島第二地方合同庁舎１階会議室

３ 出席者 公益委員５名 労働者側委員５名 使用者側委員５名

４ 議題

（１）会長及び会長代理の選出

（２）福島地方最低賃金審議会運営規定について

（３）福島県最低賃金審議会専門部会の設置及び廃止について

（４）審議会議事録確認者の指名について

（５）資料の説明について

５ 議事要旨

議題（１）について

会長・熊沢透委員、会長代理・森谷吉博委員を選出。

議題（２）について

福島地方最低賃金審議会運営規定（案）の承認。改正なし。

議題（３）について

専門部会を設置することを決定。

議題（４）について

（公益側）熊沢透委員 （労働者側）田﨑雅人委員 （使用者側）佐藤卓也委員を選出。

議題（５）について

事務局より資料の説明を行った。